
МРШИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2020 г.

П Р И К А З

Донецк № //Л С

О признании утратившим силу Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18.0Е2019 г. № 59 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по организации и осуществлению обучения по 
индивидуальному учебному плану по программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, адаптированным 
основным общеобразовательным программам в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Донецкой
Народной Республики»

Руководствуясь частью 1 статьи 59' Закона Донецкой Народной 
Республики «О нормативных правовых актах» (с изменениями), подпунктом 
12.95 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 
(с изменениями), во исполнение Государственного образовательного 
стандарта начального общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
07.08.2020 г. № 119-НП, зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 13.08.2020 г. (регистрационный № 3999), 
Государственного образовательного стандарта основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 г. № 120-НП,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 13.08.2020 г. (регистрационный № 4000), Государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 07.08.2020 г. № 121-НП, зарегистрированного в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 13.08.2020 г. (регистрационный 
№ 4001), Государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.



утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 07.08.2020 г. № 122-НП, зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 13.08.2020 г. 
(регистрационный № 4002), Государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями), утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 г. № 123-НП,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 13.08.2020 г. (регистрационный № 4003),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 18.01.2019 г. № 59 «Об 
утверждении Методических рекомендаций по организации и осуществлению 
обучения по индивидуальному учебному плану по программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, адаптированным 
основным общеобразовательным программам в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Донецкой 
Народной Республики».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 

заместителя Министра образования и науки А.В. Удовенко.

Министр М.Н. Кушаков


